

## (2)機械機器等のリース額のうち情報化機器のリース額

(単位:百万円、%)

業種	15 - 16共通企業ベース			16 - 17共通企業ベース			対前年度比	
	15年度(実績額)	16年度(実績見込額)		16年度(実績見込額)	17年度(計画額)		16/15	17/16
	企業数	A	B	企業数	C	D	B/A	D/C
繊維	24	1,181	1,102	23	1,095	1,067	93.3%	97.4%
パルプ・紙	37	4,429	4,693	35	3,169	3,204	106.0%	101.1%
化学	72	9,344	8,759	63	6,984	7,364	93.7%	105.4%
石油精製	22	1,325	1,030	22	1,030	1,929	77.7%	187.3%
窯業・土石	34	3,404	2,979	32	2,739	2,821	87.5%	103.0%
鉄鋼	51	4,857	3,638	50	3,350	2,823	74.9%	84.3%
非鉄金属	37	1,609	1,415	34	1,180	1,155	87.9%	97.9%
一般機械	58	8,387	7,980	52	6,580	6,831	95.1%	103.8%
電子機械	57	9,679	8,742	54	6,230	7,999	90.3%	128.4%
電気機械	26	5,881	5,573	25	5,566	6,493	94.8%	116.7%
自動車	51	29,154	29,060	41	23,472	22,670	99.7%	96.6%
その他製造業	98	13,441	12,018	94	10,875	10,828	89.4%	99.6%
電気	30	28,712	25,154	28	23,610	22,341	87.6%	94.6%
ガス	11	1,181	999	10	942	997	84.6%	105.8%
熱供給							96.1%	104.1%
建設	42	5,146	4,747	36	2,468	2,261	92.2%	91.6%
鉱業	8	365	235	8	235	176	64.4%	74.9%
卸・小売	115	33,831	33,098	93	26,441	26,840	97.8%	101.5%
不動産	15	472	400	12	292	308	84.7%	105.5%
サービス	38	2,350	2,316	34	2,192	2,203	98.6%	100.5%
情報処理	51	46,441	42,860	45	40,722	41,938	92.3%	103.0%
リゾート	3	79	71	3	71	61	89.9%	85.9%
フィットネス	6	50	45	6	45	55	90.0%	122.2%
クレジット	15	7,605	7,560	12	6,285	6,192	99.4%	98.5%
合計	846	213,356	199,376	766	172,862	176,038	93.4%	101.8%
製造業	567	92,691	86,989	525	72,270	75,184	93.8%	104.0%
非製造業	279	120,665	112,387	241	100,592	100,854	93.1%	100.3%
非製造業 (除く電気)	249	91,953	87,233	213	76,982	78,513	94.9%	102.0%
基礎素材産業	277	26,149	23,616	259	19,547	20,363	90.3%	104.2%
加工組立産業	290	66,542	63,373	266	52,723	54,821	95.2%	104.0%
合計 (除く電気)	816	184,644	174,222	738	149,252	153,697	94.4%	103.0%

(注)合計以下の集計結果については、の業種を除いたもの

(の業種を加えた集計結果)

合計	903	218,974	204,523	814	175,622	178,607	93.4%	101.7%
合計 (除く電気)	873	190,262	179,369	786	152,012	156,266	94.3%	102.8%
製造業	464	161,223	151,007	406	131,369	130,674	93.7%	99.5%
非製造業	336	126,283	117,534	289	103,352	103,423	93.1%	100.1%
非製造業 (除く電気)	306	97,571	92,380	261	79,742	81,082	94.7%	101.7%
基礎素材産業	242	78,050	72,262	219	61,651	59,324	92.6%	96.2%
加工組立産業	222	83,173	78,745	187	69,718	71,350	94.7%	102.3%

抽出条件 本票 . 1 . (2)の「うち情報化機器のリース額」について回答した企業について、15年度、16年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ並びに16年度、17年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ